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2. Odsetki, o których mowa w ust. 1 pkt l, zalicza sifa 
na \Uupełnienie przedpłaty. 

3. W razie rezygnacji z nabycia odbiornika telewizji 
kolorowej lub utraty uprawnienia do nabycia odbiornika 
wpłacający otrzymuje zwrot wniesionych wpłat wraz ' 
li: oprocentowaniem w wysokdści 10/0 w stosunku rocznym. 
Utrata uprawnienia do nabycia odbiornika telewizji kolo­
rowej następuje, w razie gdy przerwa we wpłacaniu 

rat miesięcznych wynosi łącznie 6 miesięcy. . 

4. Jeśli wpłacający zrezygnuje z nabycia odbiornika 
telewizji kolorowej z powodu niedotrzymania prżez sprze­
dawcę terminu sprzedaży, otrzymuje zwrot wniesionych 
wpłat wraz z oprocentowaniem w stosunku rocznym w . 
wysokości: 

l) 3,0% jeżeli sprzedaż odbiornika miała nastąpić w' 
1979 r., 

2) 4.,5010 - jeżeli sprzedaż odbiornika miała nastąpić w 
latach 198~1982. 

§ 3. Nabycie odbiornika telewizji kolorowej w trybie 
przedpłat wnoszonych w powszechnych kasach oszczęd­
ności następuje po cenie detalicznej w wysokości 30.000 zł. 

§ 4. Minister Finansów w porozumieniu z Ministrem 
Przemysłu Maszynowego oraz Ministrem Handlu We­
wnętnmego i Usług określi szczegółowe zasad y przyjmo­
wania przedpłat na nabycie w latach 1979-1982 odbiorni-­
ków telewizji kolorowej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w zycie z dniem og.łoszenia. 

. Prezes Rady Ministrów: w z. J. Szydlak 
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UCHW Ał.A Nr 14 RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 styC2nla 1977 r. 

w sprawie re~8tracji finansowej 'Jednostek ' gospodarki uspołecznionej. 

Na podstawie art. 2 pkt 5 i 1 oraz art. 3 dekretu z dnia 
21 września 1950 r. o opodatkowaniu jednostek gospodarki 
uspołecznionej (Dz. U. Nr 44, poz. 399) Rada Ministrów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rejestracji finansowej podlegają: 

l) zjednoczenia i inne organizacje gospodarcze grupują­
ce przedsiębiorstwa pailstwowe, 

2) przedSIębiorstwa państwowe, 

3) inne nie wymienione w pkt 1 i 2 państwowe jednostlti 
organizacyjne, z wyjątkiem jednostek i, zakładów bud­
żetowych; wyłączenie to nie dotyczy prowadzonych 
według zasad rozrachunku gospodarczego gospodarstw 
pomocniczych jednostek budżetowych, 

4) s.półdzielnie iichzwiązk,i, 

5) zakłady jednostek wymienionych w pkt 1-4, prowa­
dzone według zasad pełnego wewnętrznego rozra­
chunku gospodarc~ego, 

6) organizacje polityczne, zawodowe i , społ-eczne w ZA­

kresie ich działalności gospodarczej, 

7) spółki, w których Skarb Państwa, przedsiębiorstwa 

państwowe albo inne jednostki gospodarki uspołecz­

nionej mają udział wynoszący ponad 50% kapitału 
zakładowego 

-
- zwane dalej "jednostkami", jeżeli są obowiązane do 
dokonywania rozliczeń z budżetem Państwa z następują­

cych tytułów: podatków, z wyjątkiem podatku od nieru­
chomości oraz podatków obrotowego i dochodowego na­
leżnych od organizacji politycznych, zawodowych i spo­
łecznych, dodatnich I ujemnych różnic budżetowych, wpłat 
z zysku, oprocent owani a środków trwałych, oprocentowa­
nia funduszu statutowego w części finansującej śro.dki 

.trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, ' obciążenia 
funduszu plac i funduszu premiowego pracowników zaj­
mujących kierownicze i inne samodzielne stanówis·k.a pra-

cy, wpłat równowartości odpisów amortyzacyjnych oraz 
z tytułu dotacji (dr;>płat) do działalności gospodarczej. 

2. Rejestracji finansowej podlegają również jednostki: 

1) przekazujące wpłaty z zysku na rachunek rozliczeń 
jednostki nadrzędnej, 

2) odppowadzające na ' rzecz jednostki nadrzędnej obcią­

żenia odpisów na fundusz rozwoju przedsiębiorstwa 
oraz obciążenia funduszu premiowego pracowników 
zajmujących kierownicze i inne samodzielne stanowis­
ka pracy. 

§ 2. Przepisy § nie dotyczą: 

1) przedsiębiorstw państwowych podległych Ministrom 
Obrony Narodowej oraz Spraw Wewnętrznych, 

2) banków, 

3) zakładów ubezpieczeń majątkowych I os·obowych, 

4) jednostek zrzeszonych w Centralnym Związku Rolni­
czych Spółdzielni Produkcyjnych i w Centralnym 
Związku Kółek Rolniczych, z wyjątkiem spółdzielni. 

§ 3. 1. Jednostki składają zgroszenia rejestracyjne w · 
dwóch egzemplarzach w terminie 30 dni od rozpoczęcia 
działalności powodującej powstanie obowiązku dokonywa­
nia rozliczeń li · tytułów wymienionych w § L 

2. Zgłoszenie reje~tracyine powinno zawierać nastę­
pujące dane według stanu na dzień złożenia zgłoszenia: 

1) pęłną i skróconą nazwę jednostki, jej siedzibę, przed­
miot działalności gospodarcze} i datę jej rozpO€:zęcia, 

8' także nazwę i siedzibę j,ednostki nadrzędnej oraz 
nadzorującego organu administracji państwowej, 

2) identyfikator jednostki nadany jej przez Główny 

Urząd Statystyczny zgodnie z przepisami dotyczącymi 
systemu identyfikacji i klasyfikacji jednostek gospo­
darki narodowej, 
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3) wyszczególnienie rodzaju należn'ości oraz 'dotacji (do­
płat) do działalności gospodarczej, z których jednost­
ka ma obowiązek dokonywania rozliczeń (§ l), 

-4) numer rachunku rozliczeniowe~gow banku Hnansujll­
cym działalność jednostki, 

5) wskazanie aktu prawneg'o stanowiącego podstawę 
prawną działalności jednostki oraz aktu normującego 
zasą.dy gospodarki finansowej jednostki. 

3. Zgłoszenie _ rejestracyjn,epodpisujll kiemwn:ik 
i główny ks'ięgowy jednostki. 

§ 4. 1. Zgłosze-nie rejestracyjne składają: 

1) jednostki mzliczające się ,z budżetem centralnym 
do właściwego ze względu na siedzibę jednostki okrę­
gowego zarządu dochodów państwa i kontroli finanso­
w-ej (zamiejscowego wtdziału dochodów państwa tego 
zarządu), zwanego dalej "okręgowym zarządem", 

2) jednostki objęte planem terenowym i rozliczające się 

z budżetem terenowym - do właściwego ze względu 
na siedzibę jednostki terenowego organu administracji 
państwowej stopnia wojewódzkiego. . 

2. Okręgowy zarząd lub terenowy organ administracji 
państwowej ' stopnia wojewódzkiego, przyjmujący zgłosze­
nie rejestracyjne, wydaje jednostce drugi egzemplarz zgło­
szenia, potwierdzając na nim wykonanie obowiązku reje­
stracJi finanspwej. 

3. Na podstawie otrzymanych zgłoszeń rejestracyj­
nych terenowe organy administracji państwowej przeka­

' zują właściwym okręgowym zarządom dane dotyczące na­
leżn:ości przyp1adających na rzecz budżetu , centralnego w 
terminie 14 dni po za>kończeniu kwartału. 

./ 
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§ 5. 1. Jednostki są obowiązane zawiadomić pisemnie 
właściwy okręgowy zarząd lub właściwy terenowy organ 
administracji państwowej stopnia wojewódzkiego 'o ZInia­
nie danych objętych zgłoszeniem rejestracyjnym (§ 3 
us't.' 2). 

2. Przepis ust. 1 stosuje -się również w razie likwidacji 
Jednostki lub połączenia jednostek. 

3. Zawiadomienie o zmianach, o których mowa w 
ust. 1 i 2, powinno być dokonane najpóżniej w terminie 
30 dni od dnia ich powstania. 

'i 6. Mi-nister Finansów może zwolnić od obowiązku 
rejestracji finansowej okreśJ-one grupy jednostek. 

§ 7. W sprawach unormowanych uchwałą nie maj" 
zastosowania prze,pisy działu IX dekretu z dnia 16 maja 
1946 r. o ' postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1963 r. 
Nr 11, poz. 60 z późniejszymi zmianami). 

§ 8. Jednostki, które dokonały rejestracji finansowej 
na podstawie przepisów dotychczas obowiązujących i pod­
legają obowiązkowi reje,stracj1 zgodnie z przepisami niniej­
s'zej uchwały, złożą zgłoszenia rejestracyjne w terminie do 
dnia 31 maja 1977 r. 

§ 9. ' Traci moc uchwała nr 156 Rady Ministrów z dnia 
11 sierpnia 1969 r. w sprawie rejestracji finansowej jedno­
slek g'Osp od ar k,i uspołecznionej (Monitor Polski Nr 37. 
poz. 301), 

§ 10. Uchwala wchod7Jł w życie z dniem 1 marca 
1977 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. JaroszeWICZ 
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ZARZĄDZENIE MINISTRÓW SPRAW WEWNĘTRZNYCH I OBRONY-NARODOWEJ 

z dnia 26 stycznia 1977 r. 

w sprawie przeprowadzen-Ia poboru w okr-esie' wlosellDym 1977 r. 

Na podstawie a!;t. 25 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczypospo­
litej Ludowej (Dz. U. z 1967 r. Nr 44, poz, 220, z 1972 r. 
Nr 53, poz. 342, z 1973 r. t:Jr 27, poz. 153, Nr 38, poz. 224, 
Nr 47, poz. 276, z 1974 r. Nr. 24, poz. 142 ' i z 1975 r. Nr 16, 
poz. 91) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W · okresie od dnia 1 marca do dnia 16 kwietnia 
1977 r. wojewodowie oraz prezydenci miast stopnia woje­
wódzkiego za pośrednictwem komisji poborowych przy 
współudziale szefów w.ojewódzkich sztabów wojskowych 
oraz terenowych organów ,administracji państwowej stop-

, nia podstawowego przeprowadzą pobór mężczyzn: 

l) urodzonych w latach 1957, 1956, 1955, 1954 i 1953, 
którzy: 

a) dotychczas korzystali z odroczenia żasadniczej 
słuz'by wojskowej ze względu na stan zdrowia. 
utrzymywanie rodziny, wykonywanie zawodu, od­
bywanie .studiów lub pobieranie nauki, 

\ 

b) z jakichkolwiek powodów nie dopełnili obowiązku 
stawienia się do poboru i dotychczas nie maj" 
uregulowanego stosunku do powszechnego obo­
wiązku opronyi 

2) którzy zostali w 1976 r. zwolnieni z zasadniczej służ­
by wojskowej z powodu uznania ich za jedynych ży­
wicieli rodzin, jeżeli nie zostaU przeniesieni do re­
zerWYi 

3) urodzonych w latach 1958, 1956, 1955, 1954 i 1953,kt6-
rzy przewidziani są do powołaaia do -odbycia zasadni­
-czej służby wojskowej wiosną 1977 r., jeżeli zostan'l 
imiennie wezwani do poboru. 

§ 2. Wezwaniu do poboru w terminie określonym w 
§ 1 podlegają również mężczyźni, kt6rzy: 

t) kończą w 1977 r. 18 lub 19 lat źycia i zostali wytypo­
wani przez wojskową komendę uzupełnień do przyspo­
sobienia obroon'ego młodzieży pozaszkolnej. 


